dem cum esse intellexerunt, ausi  
 sunt autem interficere eum, ut  
 ipsi efficerentur domini super vi-  
 neam illam, et cicientes eum, /et/  
 extra res Israelitarum foris eum iu-  
 dicantes esse, interfecerunt. do-  
 minus autem /vineae, qui statim  
 rediit quem occiderunt, venit re-  
 surgens a mortuis et malos quidem  
 colonos male perdidit, aliis autem  
 colonis, id est apostolis < suis, , vi-  
 neam suam consignavit, id est eos  
 qui ex Iudaico populo reliqui cre-  
 diderunt, qui darent in tempore suo  
 fructus domino suo.

item

docet eos ex prophetia, quoniam  
 ab istis quidem aedificatoribus  
 reprobatus est, a deo autem est  
 electus et caput totius aedifica-  
 tionis

et caput mirabile factus in oculis  
 eorum, qui possunt eum videre.  
 ita prophetans gentium fidem di-  
 cit non credentibus sibi doctori-  
 bus Iudaeorum: *tolletur a vobis  
 regnum dei et dabitur genti facienti  
 fructus eius.*

19 Matth. 21, 23 — 22ff Vgl. Ps. 117, 22. 23

9 κακῶς κακοῦς M<sup>a</sup> 12 λαοῦ  
 + <λοιπῶν> Kl Koe, vgl. lat.  
 20 τοῦ < M 23/24 <τῶν οἰκοδόμων>  
 Kl Koe, vgl. lat. 30 περὶ < M

4 <et> Kl, vgl. gr. 7 <vineae  
 Diehl Koe, vgl. gr. 11 < suis> Diehl,  
 vgl. gr. 16 l. ita? Kl, vgl. gr.  
 24 est<sup>2</sup> < L 34 eius R B suos G L

καὶ δοθήσεται ἔθνει ποιοῦντι  
τοὺς καρποὺς αὐτῆς.

Ἄλλ', ὡς προείπαμεν, ὁλοσχε-  
ρεστέρα τις καὶ οὐ κατὰ λέξιν ἐστὶν  
5 ἢ τοιαύτη διήγησις·

πρὸς ἣν πολλὰ τις ἂν «πνευματικὸς»  
ὢν καὶ ἀνακρίνειν δυνάμενος «πάντα»  
ἐπαπορήσαι, κρούων τὴν ἀσάφεια(ν  
αὐτῆς, τουτέστι τὴν) κεκλεισμένην

10 θύραν

τῶν ἐνταῦθα κεκρομμένων νοημά-  
των,

καὶ ὀρθῶς ζητήσας εὔροι

καὶ αἰτήσας ἀπὸ τοῦ θεοῦ λάβοι.

15 καὶ ἡμεῖς δὲ κατὰ τὸ μέτριον ἡμῶν  
τοιαῦτα εἰς τὸν τόπον φανταζόμεθα  
ὅτι ὁ μὲν οἰκοδεσπότης ἄν-  
θρωπος ὁ θεὸς ἐστὶ, περὶ οὗ γέ-  
γραπται· »ἐτροποφό|ρησέ σε κύριος

20 ὁ θεὸς σου ὡς εἶ τις τροποφορήσαι  
ἄνθρωπος τὸν υἱὸν αὐτοῦ«, οὕτως  
γάρ, διὰ τὸ τροποφορεῖν καὶ φέρειν  
ἐν τῷ ἀνθρώπων ὠφελεῖν τρόπον  
ἀνθρώπινον τὸν ὠφελούντα ἀνθρώ-  
25 πους, ἐν τισι παραβολαῖς λέγεται

εἶναι ἄνθρωπος.

30

καὶ ἐνταῦθα μὲν ἄνθρωπος οἰκο-  
δεσπότης καλεῖται διὰ τὸν ἀμ-  
35 πελῶνα καὶ τὸν περικείμενον τῷ

\*\*\*

ad quam multa quis »spiritalis«  
constitutus et ad discutienda »om-  
nia« paratus poterit dicere, pul-  
sans obscuritatem eius, id est  
ostium clusum,

et quaerens inveniet.

et nos secundum mediocritatem  
nostram talia suspicamur in loco,  
quoniam *paterfamilias homo* deus  
est, de quo scriptum est: »morige-  
ratus est te dominus deus tuus, 774  
quemadmodum si homo morigerar-  
retur filium suum«. sic enim eo,  
quod morigeratur homines, ut  
hominum prodificet mores, in  
quibusdam parabolis dicitur *homo*,  
quemadmodum si pater cum par-  
vulo filio suo conloquatur in-  
fantilia, ut descendat ad verba  
filii sui et morigeretur eum. prop-  
terea (puto) omnes iustitiae,  
quas tradidit deus hominibus,  
quasi pueriles sunt quantum ad  
proprias iustitias dei.